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Övriga deltagare 

 

Tjänstemän 

Margaretha Alfredsson, stadsdirektör 

Lena Höök Gustafsson, ekonomidirektör 

Mattias Mitz, presskommunikatör 

Maria Edlund, koncerncontroller 
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§ 131 

 

Diarienr: KS-2024/00588 

Årsredovisning 2024 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att fastställa Umeå kommunkoncerns resultat till 304 mnkr varav Umeå 

kommuns resultat ingår med 133 mnkr 

 

att fastställa styrelse och nämnders budgetavvikelse till 30 mnkr, varav 

jämförelsestörande poster 0 mnkr  

 

att fastställa Umeå kommuns årsredovisning för år 2024 

 

att fastställa årets balanskravsresultat till 126 mnkr 

 

att bevilja ansvarsfrihet för år 2024 för kommunstyrelsen, nämnder samt 

enskilda ledamöter i dessa organ 

 

att ombudgetera totalt 570,1 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 2024 

till investeringsbudgeten för 2025, enligt bilaga 

 

att ombudgetera totalt 226,8 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 2024 

till investeringsplanen för 2026, enligt bilaga 

 

att ombudgetera totalt 114,9 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 2024 

till investeringsplanen för 2027, enligt bilaga. 

Ärendebeskrivning 

Resultat - utfall, budgetavvikelse och prognosavvikelse 

I årsredovisningen för Umeå kommunkoncern redovisas ett positivt 

resultat för koncernen som uppgår till 304 mnkr (miljoner kronor) vilket är 
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en minskning med 137 mnkr i jämförelse med föregående år. Kommunens 

resultat uppgår till 133 mnkr, vilket är en minskning med 174 mnkr jämfört 

med föregående år.  

Kommunens resultat om 133 mnkr innebär en positiv budgetavvikelse på 

40 mnkr. Budgetavvikelsen beror på högre skatteintäkter, generella 

statsbidrag och utjämning jämfört med budget, lägre avskrivningar och 

räntekostnader för investeringar som inte genomförts samt högre 

kostnader för köp av verksamhet främst inom individ- och familjeomsorgen 

än förväntat. Umeå kommuns negativa finansnetto är sammantaget 54 

mnkr sämre än budget. 

Styrelse och nämnder redovisar en budgetavvikelse på 30 mnkr i 

förhållande till nämndsramar från fullmäktige. 

Årets utfall är högre än lämnad prognos i delårsrapporten med 69 mnkr, 

vilket främst förklaras av lägre pensionskostnader och lägre kostnader 

inom individ- och familjenämndens verksamheter än prognostiserat. 

Även om resultatet för 2024 är väsentligt lägre än för 2023 är den 

finansiella ställningen per 31 december 2024 fortfarande god. Dock krävs 

fortsatt höga resultatnivåer för att bibehålla en god finansiell ställning i 

kommunkoncernen och kommunen mot bakgrund av det stora 

investeringsbehov som finns.  

Sverige har sedan 2023 varit i en lågkonjunktur, men bedöms från och med 

2025 gå in i en svag högkonjunktur. Inflationen bedöms vara i nivå med 

Riksbankens inflationsmål och därmed förväntas konjunkturen sakta 

förbättras. Den höga kostnadsnivån bedöms kvarstå, vilket kräver 

anpassningar i kommunens verksamheter under kommande år och gör att 

det är viktigt med kontinuerlig ekonomistyrning, kostnadskontroll och 

kontroll på investeringsnivåer i kommunens verksamheter. Detta så att 

kommunkoncernen och kommunen även fortsatt ska ha en god 

resultatutveckling och ekonomisk ställning. 

Investeringar - utfall, budgetavvikelse och prognosavvikelse 

Kommunkoncernens nettoinvesteringar uppgår per 31 december 2024 till 

2 705 mnkr (2 528 mnkr). Nettoinvesteringarna ökade med 177 mnkr under 

2024, främst på grund av fortsatta investeringar i lokaler, bostäder och 

infrastruktur som ett led i att möjliggöra kommunens tillväxt.  
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Kommunens nettoinvesteringar uppgår per den 31 december 2024 till 

1 938 mnkr (1 103 mnkr), vilket är 624 mnkr lägre än beslutad 

investeringsram (2 562 mnkr). Av kommunens nettoinvesteringar ingår 417 

mnkr som avser finansiell leasing. 

Balanskravsresultat 

Kommunens balanskravsresultat uppgår till 126 mnkr.  

Bedömning god ekonomisk hushållning 

Kommunfullmäktige har beslutat om grunduppdrag, inriktningsmål, 

personalpolitiska mål, tilläggsuppdrag och finansiella mål för kommunen. 

Några kommunkoncernövergripande finansiella mål har inte satts upp i 

Planeringsdirektiv, budget och investeringar för 2024. 

I årsredovisningen görs en uppföljning av nämndernas grunduppdrag, fyra 

inriktningsmål, tre personalpolitiska mål, åtta tilläggsuppdrag och ett 

finansiellt mål som kommunfullmäktige har fastställt i planeringsdirektiv, 

budget och investeringar för 2024. Uppföljningen görs genom en 

sammanvägd bedömning utifrån nämndernas och styrelsens rapportering 

per 31 december 2024.  

Uppföljningen visar att: 

 Av totalt 16 nämnder bedömer 12 att grunduppdraget uppfylls i hög 
grad och fyra att det uppfylls till viss grad. 

 För ett av kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål bedöms att 
kommunen gör tillräckligt. För två mål krävs mer arbete och för ett 
mål kommer mycket mer arbete att krävas.  

 För kommunfullmäktiges tre personalpolitiska mål bedöms arbetet 
löpa enligt plan.  

 Av totalt åtta tilläggsuppdrag som kommunfullmäktige har tilldelat 
nämnderna är tre genomförda och fem delvis genomförda.  

 Kommunfullmäktiges finansiella mål (resultatmålet) uppnås för 
2024 

För att uppnå god ekonomisk hushållning enligt kommunfullmäktiges 

fastställda definition ska kommunens finansiella mål och 

verksamhetsmässiga grunduppdrag uppnås. Kommunstyrelsen bedömer 
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mot bakgrund av ovanstående att god ekonomisk hushållning delvis nås för 

kommunen och kommunkoncernen för helåret 2024. 

Ombudgetering investeringar 

Kommunens investeringsbudget uppgick till 2 562 mnkr 2024. Utfallet blev 
1 938 mnkr inklusive finansiell leasing vilket är en avvikelse med 624 mnkr. 
Exklusive finansiell leasing (som inte är budgeterad) är avvikelsen 1 041 
mnkr.  

Styrelse och nämnder begär att inom investeringsbudgeten ombudgetera 
totalt 911,8 mnkr av kvarvarande medel till åren 2025–2027. Den största 
avvikelsen beror på att avräkningen mellan kommunen och Trafikverket 
när det gäller byte av ansvar för vägarna längs Västra länken blivit försenad 
till våren 2025.  

Beslutsunderlag 

Umeå kommuns årsredovisning 2024 

Styrelse och nämnders budgetavvikelse 2024 

Förslag ombudgetering av investeringsmedel till 2025–2027 - 

sammanställning samtliga projekt  

Beredningsansvariga 

Lena Höök Gustafsson, ekonomidirektör 

Malin Blom, redovisningschef 

Maria Edlund, controller 

Dan Gideonsson, ledningskoordinator 

Urban Blomdal, budgetchef 

Anette Sjödin, controller 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder för beslut om ombudgeteringar.  

 

 

 



     

eff48036-ac86-4365-b732-63ea5413a057 

 

Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av de personer som listas i signaturpanelen. 

Underskrifterna uppfyller kraven för avancerad elektronisk underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s 

förordning 910/2014). 

Äktheten kan valideras enligt internationella standarder i en valideringstjänst som uppfyller förordningen. 

Validering kan exempelvis göras här: https://validate.signport.se/ 

Där finns även information om hur validering kan göras i Adobe Acrobat Reader. 

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper, eller ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska 

underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet kan valideras. 
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